
С Б О Р Н И К

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САННИКОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N5
01 декабря 2023 года

с. Санниково



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

N 5(5) «01» декабря 2023 года 
Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 4. Постановления администрации Санниковского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

1. О назначении публичных слушаний по вопросу «О бюджете муниципального образования 
Санниковский сельсовет Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»... 3

2. Проект решения «О бюджете муниципального образования Санниковский сельсовет
Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»...............................................5



АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Санниково

О назначении публичных слушаний 
По вопросу «О бюджете поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годы»

На основании пункта 2 статьи 16 Устава муниципального образования 
Санниковский сельсовет, в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Санниковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта «О бюджете поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы» на 12 декабря 2023 года в 14-30 
часов в администрации сельсовета.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и обсуждению публичных слушаний 
(приложение).

3. Комиссии организовать подготовку проведения публичных слушаний в 
соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
Санниковский сельсовет.

4. С проектом бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
можно ознакомиться в администрации Санниковского сельсовета на информационном 
стенде, на официальном интернет-сайте (admsannikovo.ru) администрации Санниковского 
сельсовета в разделе «Публичные слушания».

5. Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов в Сборнике муниципальных правовых актов 
Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 
администрации.

Г лава сельсовета Е.Г. Кудашкина



Приложение
к Постановлению главы администрации 

Санниковского сельсовета
от <0У,/Я,2.О23'№.

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы ».

Председатель:
Е.Г. Кудашкина - глава сельсовета;

Члены комиссии:

1. Нефедова Т.В. -  главный специалист по финансам, налогам и сборам.
2. Галкина О.В. -  главный специалист по имуществу и земельным отношениям.
3. Гончаров B.C. -  депутат по избирательному округу №1
4. Овдина Е.Г.- депутат по избирательному округу №1.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
--------------------- № _______

с.Санниково

О бюджете муниципального образования Санниковский сельсовет
Алтайского края 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 21 981,3 тыс. рублей, в том числе объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 4 
029,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 24
176.8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 
января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 2 195,5 тыс. 
рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения на 2025 год в сумме 18 817,0 тыс. рублей, в том числе 
объем трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 389,8 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 19 554,0 тыс. рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме
389.8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 
год в сумме 18 817,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные



расходы в сумме 460,6 тыс. рублей и 2026 год в сумме 19 554,0 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 958,2 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 
муниципального долга по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему 
Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению
2 к настоящему Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на
2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на
2025 и 2026 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2025 и 2026 годы согласно приложению 6 к настоящему 
Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов на 2024 год согласно приложению 7 к 
настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и



подгруппам) видов расходов на 2025 и 2026 годы согласно приложению 8 
к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 
2024 год в сумме 134,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 139,8 тыс. рублей 
и на 2026 год в сумме 145,4 тыс. рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации муниципального образования Санниковский сельсовет на 
2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 25,0 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 30,0 тыс. рублей.

Статья 3. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 
перечислению в 2024 году в бюджет из бюджета муниципального 
образования Санниковский сельсовет Алтайского края, на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

1) Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями, в сумме 0,5 тыс. рублей;

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 
перечислению в 2025 году в бюджет из бюджета муниципального 
образования Санниковский сельсовет Алтайского края, на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

1) .в  сумме 0,0 тыс. рублей;
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2026 году в бюджет из бюджета муниципального 
образования Санниковский сельсовет Алтайского края, на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

1) . в сумме 0,0 тыс. рублей;

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского 
поселения



1. может в ходе исполнения настоящего Решения без внесения 
изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 
законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 
получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных 
обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета 
сельского поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, 
оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципального образования Санниковский сельсовет Алтайского края 
не принимать решений, приводящих к увеличению численности 
муниципальных служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых 
актов муниципального образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального 
образования Санниковский сельсовет Алтайского края подлежат 
приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее трех 
месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Г лава муниципального образования Е.Г Кудашкина
Санниковский сельсовет Алтайского края 
с.Санниково
____________ года № ___



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2024 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей
Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего

0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселения

2 195,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселения

0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма на 2025 год, 
тыс. рублей

Сумма на 2026 
год, тыс. рублей

Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего

0,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

0,0 0,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 9 710,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 769,5

.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 23,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2 372,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 0,5

Резервные фонды 01 11 20,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 6 525,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ 02 00 371,8



ОБОРОНА
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 371,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 187,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 187,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 00 3 335,7

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 3 335,7

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 9 223,8

Коммунальное хозяйство 05 02 100,0
Благоустройство 05 03 9 094,9
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 28,9

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОЕРАФИЯ

08 00 55,0

Культура 08 01 55,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 134,0
Пенсионное обеспечение 10 01 134,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11 00 312,0

Физическая культура 11 01 312,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕЕО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 846,7

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 846,7

ИТОЕОРАСХОДОВ 24 176,8



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 и 2026

годы

Наименование Рз/Пр Сумма на 2025 
год, тыс. 
рублей

Сумма на 2026 
год, тыс. 
рублей

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9 078,9 9 337,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 815,7 864,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 24,0 25,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 2 458,8 2 549,2

Резервные фонды 01 11 25,0 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 755,4 5 869,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 389,8 389,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 389,8 389,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 195,0 203,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 195,0 203,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 8 688,5 9 139,9

Коммунальное хозяйство 05 02 104,0 108,0



Благоустройство 05 03 8 584,5 9 031,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 1001 139,8 145,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 325,0 338,0
Физическая культура 11 01 325,0 338,0
ИТОГО РАСХОДОВ 18 817,0 19 554,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению
«О бюджете муниципального
образования Санниковский
сельсовет Алтайского края на 2024 
год и на плановый период 2025 и 
2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024
год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6

Администрация Санниковского 
сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

303 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303 01 00 9 710,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 769,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0100000000 769,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0120000000 769,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0120010120 769,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

303 01 02 0120010120 100 769,5



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

'

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 23,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0100000000 23,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0120000000 23,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0120010110 23,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 03 0120010110 200 23,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303

■'tоо

2 372,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 0100000000 2 372,0



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 0120000000 2 372,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 0120010110 2 372,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 2 142,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 200,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 01 04 0120010110 850 29,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

303 01 06 9800000000 0,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

303 01 06 9850000000 0,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

303 01 06 9850060510 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

303 01 06 9850060510 540 0,5



Резервные фонды 303 01 11 20,0
резервные фонды 303 01 11 9900000000 20,0
Резервные фонды 303 01 11 9910000000 20,0
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 20,0
Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 9900000000 5 335,5

Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 9990014710 5 335,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 9990014710 100 3 190,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 1 984,9

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 160,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 371,8
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 371,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0100000000 371,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0140051180 371,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0140000000 371,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 354,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 17,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И

303 03 00 187,0



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 187,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 9300000000 187,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 9340000000 187,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 9340060200 187,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 10 9340060200 200 187,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

303 04 00 3 335,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 3 335,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 9100000000 3 335,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 9120000000 3 335,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09 9120067270 3 335,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 09 9120067270 200 3 335,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 9 223,8

Коммунальное хозяйство 303 05 02 100,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 9200000000 100,0



Коммунальное хозяйство 303 05 02 9290000000 100,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 9290018030 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 02 9290018030 200 100,0

Благоустройство 303 05 03 9 094,9
Благоустройство 303 05 03 9200000000 9 094,9
Благоустройство 303 05 03 9290018050 112,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 112,5

Благоустройство 303 05 03 9290018070 81,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 200 81,9

Благоустройство 303 05 03 9290018080 8 744,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 8 744,6

Благоустройство 303 05 03 9290018090 155,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018090 200 155,9

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 05 28,9

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 05 9290000000 28,9

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 05 9290018080 28,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 05 9290018080 200 28,9

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

303 08 00 55,0

Культура 303 08 01 55,0



Культура 303 08 01 9000000000 55,0
Культура 303 08 01 9020000000 55,0
Культура 303 08 01 9020016510 55,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 01 9020016510 200 55,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 134,0
Пенсионное обеспечение 303 1001 134,0
Пенсионное обеспечение 303 1001 9000000000 134,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040000000 134,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 134,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 10 01 9040016270 300 134,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

303 11 00 312,0

Физическая культура 303 11 01 312,0
Физическая культура 303 11 01 9000000000 312,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 01 9000060990 200 312,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

303 14 00 846,7

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

303 14 03 846,7

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

303 14 03 9850060500 846,7

Субсидии 303 14 03 9850060500 520 846,7
ИТОГО РАСХОДОВ 24 176,8



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению
«О бюджете муниципального
образования Санниковский
сельсовет Алтайского края на 2024 
год и на плановый период 2025 и
2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025
и 2026 годы

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма на 
2025 год, 

тыс. 
рублей

Сумма на 
2026 год, 

тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Администрация 
Санниковского сельсовета 
Первомайского района 
Алтайского края

303 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303 01 00 9 078,9 9 337,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 815,7 864,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0100000000 815,7 864,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0120000000 815,7 864,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0120010120 815,7 864,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения

303 01 02 0120010120 100 815,7 864,6



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 24,0 25,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0100000000

•

24,0 25,0

Функционирование 
з аконодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0120000000 24,0 25,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 0120010110 24,0 25,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 03 0120010110 200 24,0 25,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 2 458,8 2 549,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов

303 о о 4^ 0100000000 2 458,8 2 458,8



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

"

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 0120000000 2 458,8 2 549,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 0120010110 2 458,8 2 549,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 2 255,2 2 374,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 200,0 200,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

303 01 04 0120010110 850 31,1 32,4

Резервные фонды 303 01 11 25,0 30,0
Резервные фонды 303 01 11 9900000000 25,0 30,0
Резервные фонды 303 01 11 9910000000 25,0 30,0
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 25,0 30,0
Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 9900000000 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 9990000000 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 9990014710 5 755,4 5 869,1

|



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 9990014710 100 3 317,6 3 450,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 2 270,8 2 245,1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

303 01 13 9990014710 850 167,0 173,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

303 02 00 389,8 389,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 289,8 289,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0100000000 389,8 389,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0140000000 389,8 389,8

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 0140051180 389,8 389,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 368,9 383,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 0110051180 200 20,9 6,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 195,0 203,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и

303 03 10 195,0 203,0



. . . . . . . .  гтехногенного характера, 
пожарная безопасность
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
пожарная безопасность

303 03 10 9300000000 195,0 203,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

303 03 10 9340000000 195,0 203,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

303 03 10 9340060200 195,0 203,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 10 9340060200 200 195,0 203,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 8 688,5 9 139,9

Коммунальное хозяйство 303 05 02 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 9200000000 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 9290000000 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 9290018030 104,0 108,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 02 9290018030 200 104,0 108,0

Благоустройство 303 05 03 8 584,5 9 031,9
Благоустройство 303 05 03 9200000000 8 584,5 9 031,9
Благоустройство 303 05 03 9290018050 117,0 121,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 117,0 121,7

Благоустройство 303 05 03 9290018080 8 467,5 8 910,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 8 467,5 8 910,2



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 303 10 01 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 303 1001 9000000000 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 303 1001 9040000000 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 139,8 145,4
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

303 10 01 9040016270 312 139,8 145,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

303 11 00 325,0 338,0

Физическая культура 303 11 01 325,0 338,0
Физическая культура 303 11 01 9000000000 325,0 338,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 01 9000060990 200 325,0 338,0

ИТОГО РАСХОДОВ 18 817,0 19 554,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов на 2024 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9 710,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 0100000000 769,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
Муниципального образования

01 02 0120000000 769,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0120010120 100 769,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 23,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0100000000 23,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов

01 03 0120000000 23,0



государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0120010110 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 0120010110 200 23,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

ОО

2 372,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0100000000 2 372,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0120000000 2 372,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

t
j-

оо

0120010110 2 372,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 2 142,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 29,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 9800000000 0,5



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 9850000000 0,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 9850060510 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9850060510 540 0,5
Резервные фонды 01 11 9900000000 20,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 20,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 335,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900000000 5 335,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9990014710 5 335,5
расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9990014710 100 3 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710 200 1 984,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 160,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 371,8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 371,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0100000000 371,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0140051180 371,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 0140051180 100 354,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0140051180 200 17Д

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 187,0



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 187,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9300000000 187,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9340000000 187,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9340060200 187,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9340060200 200 187,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 335,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 335,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9100000000 3 335,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9120000000 3 335,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9120067270 3 335,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9120067270 200 3 335,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 9 223,8

Коммунальное хозяйство 05 02 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9200000000 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9290000000 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9290018030 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9290018030 200 100,0

Благоустройство 05 03 9 094,9
Благоустройство 05 03 9200000000 9 094,9
Благоустройство 05 03 9290018050 112,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 112,5

Благоустройство 05 03 9290018070 81,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018070 200 81,9

Благоустройство 05 03 9290018080 8 744,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 8 744,6

[Благоустройство 05 03 9290018090 155,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018090 200 155,9

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 28,9

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 9290000000 28,9

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 9290018080 28,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9290018080 200 28,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 55,0
Культура 08 01 55,0
Культура 08 01 9000000000 55,0
Культура 08 01 9020000000 55,0
Культура 08 01 9020016510 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9020016510 200 55,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 134,0
Пенсионное обеспечение 10 01 134,0
Пенсионное обеспечение 10 01 9000000000 134,0
Пенсионное обеспечение 1001 9040000000 134,0
Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 134,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

10 01 9040016270 312 134,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 312,0
Физическая культура 11 01 312,0
Физическая культура 11 01 9000000000 312,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 9000060990 200 312,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕЕО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

14 00 846,7



БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 846,7

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 9850060500 846,7

Субсидии 14 03 9850060500 520 846,7
ИТОГО РАСХОДОВ 24 176,8
ИТОГО РАСХОДОВ 19 797,6



ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению
«О бюджете муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов на 2025 и 2026 годы

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма 
на 2025 

год, тыс. 
рублей

Сумма 
на 2026 

год, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 9 078,9 9 337,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 815,7 864,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 815,7 864,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 0120000000 815,7 864,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0120010120 100 815,7 864,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и

01 03 24,0 25,0



представительных органоЕ 
муниципальных образований

I

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 0100000000 24,0 25,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 0120000000 24,0 25,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 0120010110 24,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 0120010110 200 24,0 25,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04

•

2 458,8 2 549,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0100000000 2 458,8 2 549,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0120000000 2 458,8 2 549,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0120010110 2 458,8 2 549,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

01 04 0120010110 100 2 255,2 2 374,6



управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 200,0 200,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0120010110 850 31,1 32,4

Резервные фонды 01 11 25,0 30,0
Резервные фонды 01 11 9900000000 25,0 30,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 25,0 30,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 25,0 30,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9900000000 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9990000000 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9990014710 5 755,4 5 869,1

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9990014710 3 317,6 3 450,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710 200 2 270,8 2 245,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9990014710 850 167,0 173,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 389,8 389,8
Мобилизационная и вневойсковая

•

подготовка
02 03 389,8 389,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0100000000 389,8 389,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0140000000 389,8 389,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 0140051180 389,8 389,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 0140051180 100 368,9 383,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

02 03 0140051180 200 20,9 6,2



(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ооС
П

о

195,0 203,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 195,0 203,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9300000000 195,0 203,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9340000000 195,0 203,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 9340060200 195,0 203,0

^акупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9340060200 200 195,0 203,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 9100000000 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 9120000000 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 9120067270 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9120067270 200 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 8 688,5 9 139,9

Коммунальное хозяйство 05 02 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9200000000 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9290000000 104,0 108,0
Коммунальное хозяйство 05 02 9290018030 104,0 108,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9290018030 200 104,0 108,0



Благоустройство 05 03 8 584,5 9 031,9
Благоустройство 05 03 9200000000 8 584,5 9 031,9
Благоустройство 05 03 9290018050 117,0 121,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 117,0 121,7

Благоустройство 05 03 9290018070 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018070 200 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 9290018080 8 467,5 8 910,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 8 467,5 8 910,2

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 9290000000 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 9290018080 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9290018080 200 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0
Культура 08 01 9000000000 0,0 0,0
Культура 08 01 9020000000 0,0 0,0
Культура 08 01 9020016510 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9020016510 200 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 10 01 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 10 01 9000000000 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 10 01 9040000000 139,8 145,4
Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 139,8 145,4
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

10 01 9040016270 312 139,8 145,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00
'

325,0 338,0

Физическая культура 11 01 9000000000 325,0 338,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

11 01 9000060990 200 325,0 338,0



(муниципальных) нужд
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 9850060500 0,0 0,0

Субсидии 14 03 9850060500 520 0,0 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ 18 817,0 19 554,0



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Санниковский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 5 ( 5 )  "01" декабря 2023 года

Учредители: Совет депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
и администрация Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658046, Алтайский край,
Первомайский район, с. Санниково, переулок Новый, дом 3 .

8 (38532) 78 - 3- 34 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз. Распространяется бесплатно.


